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INFORME
AEV/DIR.BEN/ACP_ INF/Nro.010
1-2025-17173

A : : Arg. Pedro Rodney Medina Vasquez

DE .t Arg. Gabriela Quispe Crloquehuanca
TECNICO II EN DISENO I

Ing. Samir Adad Zabala
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. @ : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
7 PROCESO DE CONTRATACION “"PROYECTO DE VIVIENDA
v CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TRINIDAD -
‘ FASE(LXXXII) 2025- BENI ~ CODIGO DE INTERNO: AEV-
: BN-DC-017/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA -
SEGUNDA PUBLICACION)

FECHA : Santisima Trinidad, 02 de julio de 2025

1. ANTECEDENTES
Solicitud de autorizacion de Publicacion: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_ NOT/Nro.0399/2025 De fecha 20 de junio de 2025, la Unidad
de Gestion de Proyectos a través del Arqg. Marco Antonio Castellon Cabrera -

Responsable de Gestidn de Proyectos, realizé la solicitud de Autorizacién de Inicio
del Proceso de Contratacion.

Autorizacién del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: Segln Resolucién

Administrativa N°143/2025 de fecha 20 de junio de 2025/ Nota Interna

AEV/DIR.BEN/ACP_ NOT/Nro.0182/2025 de fecha 20 de junio de 2025, el

Responsable de Contratacién Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de

' contratacion y aprobé el documento de contratacion del proceso "PROYECTO DE

‘ VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIOQO DE TRINIDAD -FASE(LXXXII)

2025- BENI” CODIGO DE INTERNO: AEV-BN-DC-017/2025 (PRIMERA
CONVOCATORIA - SEGUNDA PUBLICACION).

« Publicacién: El Documento de Contratacién Directa fue publicado en la pagina web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 20 de junio de 2025.

° ComISIbn de Evaluacién y Calificacién: La designacién de la Comision de
Evaluacién y Calificacién fue realizada mediante memorandum MEM/AEV/RCD/NOV
112/2025 de fecha 27 de junio de 2025 b

Presentacwn de Propuestas: Hasta horas 10:00 a.m. del 30 de ]unlo del-; i
2025, se presentaron los siguientes proponentes:

La Paz Oﬂcma Nacxondi (‘alie Femando Guachaiia No. 411 esq. Av. 20 de Cetubre - mtm Thowe, aevmexnda gab bo
“Teléfonos: (591-2) 2147767 2148984 — 2117569 ~ 2149962 — 800102373 Fax: 2148743/ E}NVSR 5@85024(‘
Ofiginas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potos{ (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Gochabamba ”4;«'4’??4032

Tariia (A%-B110078 Chumisacs (A-6914808 Beni 30243114 Orura (238272666, Pandn 50243008

"
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SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION
BASTONI

ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA 30/06/2025 | 09:53 am

ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX 30/06/2025 {1 09:55 am
]

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en§ Documento de

Contratacién Directa, la Comisién de Evaluacién y Calificacién efectué la apertura

de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la

presentacidén de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el fActa de Apertura
de Propuestas. ‘ s

30/6/2025 09:19 am

IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimientojal articulo 31 del
Reglamento para la Contratacidn Directa de Obras, Adquisicién de Material de
Construccién y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos -
Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacién. f

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contratacijones Estatales
(SICOES): ;

1 SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI SIN OBSERVACIONESj SIN OBSERVACIONES

2 | ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA: ;
¢ CONSTRUCTORA JHOCLAR-NIT:5183519010
¢ CONSTRUCTORA & CONSULTORA-

NIT:647862103 SIN OBSERVACIONESS SIN OBSERVACIONES
* ALEJANDRO CONDORI CUELLAR- i
NIT:7598855010
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX:
s EMPRESA CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA SOL&LUAPS-NIT:7583308012 | sin OBSERVACIONES | SIN OBSERVACIONES
e CONSULTORA-COSNTRUCTORA = DABER ?
S.R.L. - NIT:311886022

Segln el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacién en el SICOES (Ver anexo N° 1).
Asi mismo, se ha verificado la Boletas de Garantia de Seriedad de Propuesta en Sistema
de Contrataciones Estatales (SICOES), el mismo que cumple con lo festablecid,oMen~:el~
Articulo 13 del Reglamento para la Contratacién Directa de obras, Adquisi
Material de Construccidn y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Progra
y Proyectos Estatales de vivienda, mismo que expresa su caracter d

N

I: Calle Fernando Guachalla No. 411 €54, Av,

SR s

20 de Octubre - hitps:/iwy
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b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contratacmnes (SIMCO)

N .  PROPONENTES ;, | OBSERVACIONES
1 | SERVICIOS DE CONSULTORIA ¥ CONSTRUCGION BASTONI SIN OBSERVACIONES
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA: :
+ | CONSTRUCTORA JHOCLAR-NIT:5183519010 L
« | CONSTRUCTORA & CONSULTORA-NIT-647862103 SIN OBSERVACIONES

. ! ALEJANDRO CONDORI CUELLAR-NIT:7598855010
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX:

e EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
-~ SOL&LUAPS-NIT:7583308012 SIN OBSERVACIONES
. CONSULTORA-COSNTRUCTORA DABER S.R.L. -

' NIT:311886022

Seguin el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

cy Verlflcacmn Cuadro de Mando In tegral (CMI)

0 SERVACIONES

1 SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI “SIN OBSERVACIONES

2 | ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA:

. CONSTRUCTORA JHOCLAR-NIT:5183512010

e CONSTRUCTORA & CONSULTORA-NIT:647862103

o ALEJANDRO CONDORI CUELLAR-NIT:7598855010

3 | ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX:

e. EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
;  SOL&LUAPS-NIT:7583308012 SIN OBSERVACIONES

» CONSULTORA-COSNTRUCTORA DABER SR.L. -
. NIT:311886022

SIN OBSERVACIONES

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar
en proceso de contratacidon (Ver anexo N° 3).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisién de Evaluacion y Calificacién, procede a evaluar las propuestas segln el
método de: seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1EVALUAC16N PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacién Directa, se procede con la
verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determmando L S
si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario: : '

La Paz Oflcma Namonat Catk: F‘emdndo Guac 1ath No. 41? 2384, Av 20 de Ootu bre - “uttrw ,fwww aethcnda gmb b’>
Teléfonos: (591-2) 2‘14/ 767 — 2148984 — 2117568 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 DN\J‘%F% 508502?0

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa'Cruz 33114886, Cochubamba 45 4?'?4(:}'%2
Tariia (48110078 Chuaiisana (A-6014648 Beani 30243114 Orura (225272666, Pando 50243006
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‘ FORM U’LARIO V-1a
-EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)
Nombre del Proponente § ‘SERVICIOS DE CONSULTORIAY CONSTRUCéION BASTONI 1
NGmero de Paginas de la propuesta : ]285..- : I
Propuesta econémica : 13.893.051 ,13.- —|
v 23 :
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta CONTINUA
v ' CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) : 5.- :
v
3. Formulario A-2 Identificacion del Proponente 7-13.- CONTINUA
v i
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica de! j
Proponente. 15-53.- CEONTINUA
v i
6. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal ; 56-176.- CONTINUA
‘/ i
6. Formulario B-1. Propuesta Econémica 178-180.- CONTINUA
- =
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica : © 182-235. CONTINUA
%
237-285.- CONTINUA

El proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTO&I , cumple con
todas las condiciones establecidas en el DCD. Z

i

b e e ks izt e S S S, e S R P T IORS

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hitps:/iw
Teléfonos: (591-2) 2147767 — 2148984 — 2117568 — 27148962 — 800102373 Fax: 2148743 /1
Oficinas departarentales: La Paz (2)-2125358, Potos| (2)-6120792; Santa Cruz 33114886, Ci
Tariia (436110978 Chuaiisaca (4%-8914898 Beni 80243114, Orurd (2)-57 79666 Fando 50247
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
- (Para Asociaciones Accidentales)

~ DATOS GENERALES DEL PROGESO

Nombre d?l Proponente : ]ASOC!ACION ACCIDENTAL ALIANZA
Numero de Paginas dé la propuesta E ‘265.- ‘
Propueéta econdémica : |3.893.847,51 .- ]

UISITOS EVALUADOS.

PaginaN® | conTiNuA | DESC

DOCUMENTOS

v 3-5.- CONTINUA
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta
2. Formulario A-2b. Identificacién del Proponente. : ¥ 7-25.- CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) ¥ SIF CONTINUA
v 29-77 CONTINUA
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal.
! v 79-81.- CONTINUA
5. Formulario B-1. Propuesta Econdémica.
v 83-155.- CONTINUA
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica. ONTIN
v 157-158 CONTINUA

:*na mdependtente presentaré '

8. Formulano A-Zc Identlf icacion de Integrantes dela Asocnamén v 160-176.- CONTINUA
o Accidental. !
9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del v 179-265.- CONTINUA
Proponente.

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, cumple con todas las condiciones
establecidas en el DCD.

o e A Y e
S IR sy v sy sy

L.a Paz Oficina Nacional: le f’@mando Cuachaita No., 411 esq. Av ?O de Octuhm - hittps: /wwwaézv%\(ienda;gﬂb.bo 4
Teléfonos: (581-2) 2’!47767 —~ 2148984 — 2117582 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 / DNV&SR 80850220
Oficinas departamentales:ila Paz (2)-2125858, Potosi (2)-6120702, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (44 1240’32
Tariia (4Y-61 10@7’8 Chuoisaca (46814698 Rani 507243114 Oruro (2252726668, Pando 50243008 :

T
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

~ DATOS GENERALES DEL PROCESO_____

Construyendo
huevos sgreRost

Nombre del Proponente [ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX

Namero de Paginas de la propuesta }2844- 1

Propuesta econémica !3.883.912,26 ]

1‘7. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de la Asociacién v

v 3.5.- CONTINUA

10. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta |

11. Formulario A-2b. Identificacién del Proponente. Y, 9-23.- | DESCALIFICA
. v

12. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) SiF CEONT'NUA
: : v CONTINUA

13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. 124-210.- ;
: - v 212-214.- CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta Econémica. ;
: v 216-281.- CONTINUA

15. Formulario C-1. Propuesta Técnica. ‘
v 283-284.- CONTINUA

25-54.- DESCALIFICA
Accidental.
18. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del v 57-121.- CONTINUA
Proponente. !

EL proponente ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX, presenta el Formulario A-2b
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE; Nombre de los asociados, con el nombre de EMPRESA
CONSU_,lf,_TORA-

correcto

CONSULTORA-COSNTRUCTORA DABER S.R.L., siendo el

CONSTRUCTORA DABER S.R.L. de acuerdo a la denominacién en el SEPREC.

Los Formularios A-2CIDENTIFICACION DE INTEGRANTES DE LA

ACCIDENTAL, presentan denominacién distinta a la registrada en el SEPREC

El formulario A-4 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL CLAVE , el proponente or
Técnico Operativo de drea (TOA), y no Presenta el APOYO TECNICO DEL TOA'

-el DCD.

R0 A R e e R g

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cfoahabénih) A4
Tariia (61100978 Chuouisaca (46914898 RBeni 50243114, Ornira (925979666 Bandn 50243008

Lé PaZOfitina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 é,sqp Av. 20 de Octubre - hitps W y ,
Tetélonos: (581-2) 2147767 ~ 2148984 — 2117569 — 2149962 — 8001 02373 Fax: 2148743 [ DNVER -5

aevivier
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6.2 Las causales de descalificacién son:

a) Incumpli}niento al contenido de Declaracién Jurada del Formulario de Presentacién de
Propuesta (Formulario A-1).

B) Cuando la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en
el presente DCD;

h) Cuando el proponente presente dos o mas alternativas en una misma propuesta.
Por lo anteriormente expuesto, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL MEGAMIX queda
descalificado; no continua para la siguiente etapa.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimienfo con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método
de seleccién y adjudicacién determinado para el proceso de contratacién es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Econémica (PE) : 30 puntos
‘ SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) 1 70 puntos

3.2.1 Evaluacién de la Propuesta Economica

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de Contratacion Directa
la Comisién de Evaluacion y Calificacién procedié con la verificacién de errores aritméticos,
obteniendo lo siguiente: ,

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONéMICA

ok MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA -
VALOR LE!DO DE LA
: | PROPUESTA REV]SION ARITMET|CA ECQNOMlCA REAF ’
; ' D = ~PAMT =30
__ : . PE, MAPRA* PEc= =757,
SERVICIOS DE CONSULTORIAY 30,00
1| SO O SN TORY 3.893.051,13 - 3.893.051,13.-
ASOCIACION ACCIDENTAL 29,99
2 ROTANZA 3.893.847,51 - 3.893.847,51 -

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos :el monto leido de la propuesta debe trasladarse a la casilla
Monto Ajustado por Revisidn Aritmética (MAPRA).

‘ Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econémica no presenta a errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinaciéon Del Puntaje De La Propuesta Econémica: En cumpiimiento al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratacion Directa, la comisién de Evaluacién y
Calificacion procedlo con la evaluacién de la propuesta econémica aplicando el Formulario
V-2

Aplicar la formula:
! PAMV 30

E. =
S PA,

" Resultados Evaluacién Econdmica:

~ SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI: 30,00 Puntos

ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA: 29,99 Puntos

La Paz Oficina Nauondi Calle Fernando C;uqchaﬁa No. 411 es(. Av 20 de C}Ctuh:e https:/iwww:aeviviendagob.bo

Teléfonos: (591-2) 2147787 2148984 — 2117568 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 / DNVER | 508‘302?0 .

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba. ( 41240300 0 0
Tariia (46110978 Chuauisana (A-88146808 RBani 50243114 . Orura (23827268688, Pandn 50243096 0 o

1
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3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 puntos)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratacién
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas (30 puntos).

Experiencia de la EMPRESA: SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION
BASTONI ;

CUMPLE / NO
~ CUMPLE

| RespALDO

EXPERIENCIA GENERAL p _
Formulario A-3 de

La Entidad Ejecutora debe demostrar Su propuesta
experiencia general por un monto equivalente CUMPLE de su propuesta
a 1 vez el precio referencial. En actividades pagina 15-53 de

relacionadas a su rubro, contabilizada en los
uitimos 15 arios.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

su propuesta

La Entidad Ejecufora debe demostrar
experiencia especifica por un  monto su propuesta
equivalente a 0.50 veces el precio referencial. CUMPLE de su propuesta
En actividades relacionadas a su rubro en pagina 15-53 de
Obras Similares y/o Proyectos de Vivienda
Cualitativa y de Autoconstruccion,
contabilizada en los dltimos 15 arios.

Formulario A-3 de

‘su propuesta

Experiencia del Personal clave de la Empresa: SERVICIOS DE CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION BASTONI

CONDICIONES SOLlClTADAS . O e

NO CUMPLE = =
TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General:
(24 meses) en trabajos de su &rea profes:onal y/0
técnica.
Experiencia Especifica
6,5 meses en Supervision, Fiscalizacion,

Formuiario A-4 de s

, e B . L L propuesta
Asfstenqa Técnica en cor_‘zstmcwon, Desarrollo CLINFELE pagina 56-72 de sy -
Comunitario, Inspector, director o residente de obra, propuesta”

Técnico operativo de area, relacionados a la
construccion de obras civiles: viviendas, mercados,
escuelas, centros comerciales, locales y otras similares
de igual o mayor complejidad,

APOYO TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA) CUMPLE
Experiencia General: B

La F‘az Oﬁcma Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 €sq. Av. 20 de Octubre - hitps:/ v
Tetéfonos: (591-2) 2147767 — 2148984 — 2117569 — 2149962 — 800102373 Fax: 21487473 f DN\/SR 0’50220 R

Tariia (4%-8110978 Chumiisaca (4-8914898 Beni 50243114 Oruro (2)-59726686. Bando K02430606
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¥

36 meses en trabajos de su area profesional y/o técnica pagina 74-83 de su
) propuesta

Experiencia Especifica
6,5 meses en Supervision, Supervision, Fiscalizacion,
Asistencia : Tecnica en  construccion,  Desarrollo
Comunitario, Inspector, director o residente de obra,
Técnico operativo de area, relacionados a la construccion
de obras civiles: viviendas, mercados, escuelas, centros
comerciales, locales y ofras similares de igual o mayor
complejidad.
EDUCADOR SOCIAL

Experiencia General:

18 meses en frabajos de su drea profesional y/o técnica. Formulario A-4 de su

propuesta
Experiencia Especifica CUMPLE pagina 85-89 de su

6,5 meses en Trabajos relacionados a facilitador, educador y propuesta
capacitador social, seguimiento, talleres de sensibilizacion y/o
’ frabajo conjunto con grupes sociales o similares.
TECNICO ALMACENERO :
Experiencia General:
12 meses en trabajos de su area profesional y/o técnica.

Experiencia Especifica
55 meses en en Manejo, administracion de almacenes, Formulario A-4 de su

inventarios, documentacion o similares propuesta

CUHIPLE pagina 91-100 de su

propuesta

Equipo Minimo Requerido: SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI

Camioneta
mayor o igual a . Formulario C-1
2350 cc., todo P'ajri'sioc“ED
terreno en Medals 20'21 Pagina 235 de
buenas | ' CUMPLE su propuesta
1 | condiciones :de Unid 1
. . Placa:
funcmnamgan"co 5593ZND
con un maximo
s 2351 cc.
de 10  afios Modelo 2020
(modelo) de )
antigliedad. |
-« | Volqueta ) Placa: Formulario C-1
Camidn mayor o . 238722Y
"2 ligual a 57| Unid 1 13 TN Pagina 235 de
: tpneladas en Modelo 2018 _ | su propuesta

s s o st e

La Paz Oficina Nacional: Cafle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de QOctubre - ht\:ps:ifiwwv‘;?,ééaiii\/iefrwr}a.:gci,“;,bo e
Telélonos: (591-2) 2147767 — 2748984 — 2117588 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR 50850220

Oficinas departarnentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cozzhabambéz(4,.};43;«2&&32,,:[,

Tariia (461 1097;8 Chumbdsaca (4-6814808 Beni 50243114 Orurn (282726668 Pando 50243008 0
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buenas CUMPLE:
condiciones de Placa: 509XPX
funcionamiento 12.1 TN
con un maximo Modelo 2020
de 20 aflos
(modelo) de
antigledad.
400 Its Formulario C-1
Mezcladora de . ‘ 400 Its it
3 120 It Unid 3 HP 400 Its CUMPLE Pagina 235 de
) 400 Its j su propuesta
400 Its
Formulario C-1
Vibradora 6/3600HP/RPM | CUMPLE
4 | mayor o igual a Unid 2 HP 6/3600HP/RPM Pagina 235 de
1.5 HP 6/3600HP/RPM su propuesta
166 CC Formulario C-1
Compactadora 166 CC
5 | Manual Tipo Unid i 5.5 HP 166 CC CUMPLE Pagina 235 de
Saltarina 166 CC su propuesta
166 CC
A A X ()
Formulario C-1
3 PLG :
1 |Bomba de agua Unid 1 6.5 HP 3 PLG CUMPLE Pagina 235 de
3 PLG Su propuesta
| Formulario C-1
3000 RPM |
5 | Generador Unid 1 5.71 KVA | 3000 RPM CUMPLE | Pagina 235 de
electrico 3000 RPM I su propuesta
Placa:3280TGA
199 cc
Modelo 2020
Formulario C-1
Motocicleta en Placa:4299XSE ., 5
3 | buenas Unid 3 124 cc | Pagina 35 de
L Modelo 2020 CUMPLE su propuesta
condiciones
110 cc
Modelo 2018
Continuando con la evaluaciéon técnica, en cumplimiento con el numeral
Documento de Contratacién Directa, la Comisién de Evaluacién y Calificacién pro
la evaluacién de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cump
el formulario V-3,
lL.a Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hitps/jw,
Teléfonos: (591-2) 2147767 — 2148984 ~ 2117588 — 2149962 ~ 800102373 Fax: 2148744 /73
Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114888, Cochabamba
Tariia (48110878 Chuouisaca (41-6814898 Beni 80243114, Orura (2)-5272666  Fando 5024
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FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

: \ o PROPONENTES
g o *SERV!CIOS - CONSULTORIA
gxPEBIFNCIA. CONSTRUCCION BASTON[ .
e e ¥ . Cumple ; No cumple :

Formulario A-3 Experiencia General y Especifica del
Propeonente. Cumple
Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal Cumple
qumulario C:i Propuesta Técnica Cumple
METODOLOGIACUMPLE/NOCUMPLE . | =~ = Cumple

1

Verlflcacmn de Ias condlcwnes adlcmnales requerldas (35 Puntos).

: “PROPONENTE
CONDlClONES ADICIONALES : o 2ERVICs DE L
~ Formularioc C-2. 1 P”"“"’“e _ CONSULTORIAY  OBSERVACIONES
- AS' nado ' CONSTRUCCION SR e Bl
- ,(Llenado por ia entudad) g - e L 5
':' ~ BASTONI :
G i oo e Pintaje; Obtemdo, S ,
EXPERIENCIA iESPECIFICA DE LA ENTIDAD , Verificado en el
EJECUTORA. ‘ Formulario A-3
Cuando el proponente demuestre un monto superior al (Paginas 15 — 53 de
1 |monto minimo requerido en la experiencia especifica, se 10 10 su propuesta)
asignara 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un
méximo de 10 puntos. (Para la puntuacién solo se
tomara en cuenta experiencia en el Sector Pablico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE Verificado en el
AREA (TOA) : Formulario A-4
5 |Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 6 (Paginas 56 —- 72 de
solicitado, hasta un méaximo de 6 puntos su propuesta)
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el
3 Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 6 Formulario A-4
solicitado, hasta un méaximo de 6 puntos (Paginas 85 - 89 de
su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
4|5 asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al 1 1 Formulario A-4
solicitado, hasta un méaximo de 1 punto. (Paginas 91~ 100 de
. su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
5 Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil femenino, 2 2 Formulario C-2
hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal debera : (Paginas 237 de su
cumplir lo requerido en el TDR. propuesta)
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista Formulario C-2
p/instalacién sanitaria y agua potable y/o Constructor (Paginas 238 desu |
6 |Especialista p/instav!acién eléctrica y/o Constructor : 3 3 propuesta)
Especialista p/ instalacion en materiales prefabricados 1 -
adicional, hasta un méximo de 3 puntos, dicho personal
deberd cumplir lo requerido en el TDR. i
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verifi cado ‘en: el
e  Seasignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil e Formulano.C-Z
(apoyo social) adicional, hasta un maximo de 2 4 (Péginas 38des
puntos, dicho personal deberd cumplir lo 2 2 ' propuesta)
requerido en el TDR. E P

sl
A v

e R

L.a Paz Oficina Nacional; iCalle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Qctubre - hitps: /WN/ Feviviehd go’b o
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8 Vehiculos 5
La calificacién se realizard al Equipo Permanente :
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: Verificado en al
¢ Ala Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional 2 Formulario C-1
a las minimas requeridas se le asignard 2 (Paginas 235 de su
Puntos. . propuesta)

A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camidn
adicional a los minimos requeridos se le asignard
3 Puntos. 3

__[PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES | 35 | 38

Experiencia de la EMPRESA: ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA |

R ‘CUMPLE/NO =« i o
| CONDICIONES SOLICITADS cUMPLE. ., RESPALDO
EXPERIENCIA GENERAL i

Formulario A-3 de

La Entidad Ejecutora debe demostrar . sU propuesta

experiencia general por un monto equivalente CUMPLE de su propuesta
a 1 vez el precio referencial. En actividades pagina 179-265
relacionadas a su rubro, contabilizada en los de su propuesta

tltimos 15 afios.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

La Entidad FEjecutora debe demostrar
experiencia  especifica por un  monto

formulario A-3 de
su propuesta

equivalente a 0.50 veces el precio referencial. CUMPLE de su propuesta
En actividades relacionadas a su rubro en : vpégina 179-265
Obras Similares y/o Proyectos de Vivienda de su propuesta

Cualitativa y de Autoconstruccion,
contabllizada en los altimos 15 afios.

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA
o OY_N‘DPICIO s OLI , ; " CUMPLE/ _

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General:
(24 meses) en trabajos de su area profesional y/o i
técnica. : | Formula
Experiencia Especifica : ¢
6,5 meses en Supervision, Fiscalizacion, CUMPLE
Asistencia Técnica en construccion, Desarrollo
Comunitario, Inspector, director o residente de obra,
Técnico operativo de érea, refacionados a la
construccion de obras civiles: viviendas, mercados,

_ RESPALDO

i

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 €8q. Av. 20 de Octubre - https:/iwviw. ae :
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escuelas, centros comerciales, locales y otras similares
de igual o mayor complejidad.

APOYO TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experiencia General:

36 meses en trabajos de su area profesional y/o tecnica

Formulario A-4 de su

Experlencla Especmca propuesta

6,5 meses en Supervision, Supervision, Fisca//zaC/on CUMPLE
Asistencia | Técnica en  construccion,  Desarrollo
Comunitario,] Inspector, director o residente de obra,
Tecnico operativo de area, relacionados a la construccion
de obras civiles: viviendas, mercados, escuelas, centros
comerciales, locales y otras similares de igual o mayor

pagina 43-52 de su
propuesta

complejidad.
. EDUCADOR SOCIAL
' Experiencia General: ‘
18 meses en lrabajos de su drea profesional y/o técnica. Formulario A':' de su
‘ ropuesta
ExperienQia Especifica CUMPLE pa’g]:a 54-66 de su
6,5 meses en Trabajos relacionados a facilitador, educador y propuesta

capacitador social, seguimiento, talleres de sensibilizacion y/o
frabajo conjunto con grupos sociales o similares.
TECNICO ALMACENERO
Experiencia General:
12 meses en lrabajos de su érea profesional y/o técnica.

Formulario A-4 de su
propuesta
Experiencia Especifica pagina 68-77 de su
55 meses en en Manejo, administracion de almacenes, propuesta
inventarios, documentacion o similares

CUMPLE

Equipo Minimo :Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA

Camioneta . 4f(l)a3C§;<B
mayor o igual a
2350 cc., todo ) CE, .
— ! | & Modelo 2026. Formulario C-1
buenas | CUMPLE ‘.
condiciones e Unid Placa:4263NRC Pagina 116~
f ) ; fo 2694 cc. 118 de su
NSRRI U Modelo 2026. propuesta
con un maximo
de 10 ailos .
(modelo) de Placa:4213KFH
antigiiedad. | 269% ec.

' Modelo 2015.
Volgueta () Placa: Formulario C-1
Camién mayor o 1911HGP
igual a 5.7| Unid 14 TN Pagina 119-
toneladas ' en Modelo 2007 121 de su
buenas ‘ CUMPLE

propuesta

La Paz Oficina Nacional: .Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https://wwfw;ae‘éiviehda.gob,bo
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condiciones de Placa:
funcionamiento 3120GYI
con un maximo ' 20 TN
de 20 afos Modelo 2007
(modelo) de :
antigledad. Placa:
2892PPX
19 TN
Modelo 2011
Formulario C-1
3 |Yiezcladorade | i 2 oo CUMPLE | Pagina 125 de
’ i su propuesta
Formulario C-1
Vibradora 2 HP CUMPLE .
4 | mayor o igual a Unid 2 2 HP. 2 HP Pagina 125 de
1.5 HP Su propuesta
Formulario C-1
Compactadora 2 HP )
5 | Manual Tipo Unid 1 2 HP > HP CUMPLE Pagina 125 de
Saltarina ‘ Su propuesta

EQUERIMIENTO

Formulario C-1

1 | Bomba de agua Unid i 1 HP 1 HP CUMPLE Pagina 125 de
b Su propuesta
Formulario C-1
Generador : ' 2 HP -
2 eléctrico Unid 1 2 HP 5 HP CUMPI_éE Pagina 125 de

Su propuesta

Placa:3946USS
250 cc
Modelo 2015
Formulario C-1
Placa:3266YTU

Motocicleta en v ,
. ; 250 cc - Pagina 122-
2 Sgﬁgiacison o Uhld 3 | Modelo 2012 | CUMPLE 124 de su
propuesta

Placa:5551ICL
109 cc
Modelo 2021

Continuando con la evaluacién técnica, en cumplimiento con el numeral 20
Documento de Contratacién Directa, la Comisién de Evaluacién y CallflcaC|on proc de co :
la evaluacion de la propuesta tecmca aplicando la metodologia Cumple/N ;
el formulario V-3, :

La Paz Oficina Nactonaf Calle i”unando Guachaita No. 411 esq. Av 20 de Oct ib!”b https //www e
Teléfonos: (591-2) 2147787 — 2148984 ~ 2117569 ~ 2149862 — 800102373 Fax: 2148?43 DN
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FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

~__ PROPONENTES
SO !ACION ACCIE ENTAL ALIANZA :
e , / . Cumple | No cumple -
Formularlo A 3 Expernencna General y Espec flca del c |
Proponente. ‘ umple
Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal Cumple
Formulario C-1 Propuesta Técnica Cumple
METO’DO,LOGiéA‘:iCUMP'LE JNOCUMPLE |  Cumple
Verlflcacmn de Ias condlcmnes adm:onales requerldas (35 Puntos).
‘ « / , : ; 2 ' PROPONENTE e f
Formulario C-2 | OBSERVACIONES
; L (L|enado por la entldad) oo i G el
‘ . L . e e ;ig Puntaje Obtenido e
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. : : Formulario A-3
Cuando el proponente demuestre un monto superior al (Paginas 179 — 265
1 |monto minimo requerido en la experiencia especifica, se 10 10 de su propuesta)
asignara 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un
maximo de 10 puntos. (Para la puntuacién solo se
tomara en cuenta experiencia en el Sector Piblico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE Verificado en el
AREA (TOA) Formulario A-4
o |Se asignard 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 6 (Paginas 29 — 41 de
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos su propuesta)
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un méximo de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el
3 Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 6 Formulario A-4
solicitado, hasta un méaximo de 6 puntos v (Paginas 59 - 66 de
: su propuesta)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO Verificado en el
4|58 asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al - 1 1 Formulario A-4
solicitado, hasta un méaximo de 1 punto. (Paginas 68- 77 de
; su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
‘ 5 |Se asignaré 1 punto, por cada Constructor Albafiil femenino, 2 5 Formulario C-1
hasta un maximo de 2 puntes, dicho personal debera (Paginas 130 - 155
cumplir lo requerido en el TDR. de su propuesta)
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
Se asignard 1 punto, por cada Constructor Especialista Formulario C-1
p/instatacion sanitaria y agua potable y/o Constructor (Paginas 130 - 155 ... .
6 |Especialista p/instalacion eléctrica y/o Constructor 3 3 de su propuesta)
Especialista p/ instalacion en materiales prefabricados
adicional, hasta un méximo de 3 puntos, dicho personal
debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verlﬁcado en el
e  Seasignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil Formulano c1 |
(apoyo social) adicional, hasta un maximo de 2 2 2 (Paginas 130 - 155 :
puntos, dicho personal debera cumplir lo . de su propuesta) :
requerido en el TDR.
Vehiculos

l.a F’::m Ofmma Nactonq Calle F emando Cau‘achaﬂ No, 417 “s8q. Av 20 de Oriub'@ https://’W\Azw.gaev&vienc‘;ia.gab.t&(} i
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La calificacion se realizard al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:
A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional

2
a las minimas requeridas se le asignard 2
Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camidn
adicional a los minimos requeridos se le asignard 3

3 Puntos.

Verificado en el
Formulario C-1
(Paginas 116 - 128
de su propuesta)

| [PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES| = 35

Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO CUMPLE

B i &

- PUNTAJE
lDO .

'CONSTRUCCI

o BASTON L

Puntaje de las Condiciones Adicionales

 PUNTAJE TOTAL DE LA EVAL
PROPUESTA TECNI

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral- 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la Comisién de

Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA
Los factores de evaluacién deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econdmica

30,00 puntos

29,99 puntos

Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica

© 70,00 puntos

70,00 puntos

UNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAD

la Evaluacién de

Puntaje de
Econdmica

la Propuesta 30,00 puntos

Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica

70,00 puntos

TR, 14«‘0—?)‘5@‘%‘ B R e TR S8 ww-a&
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI obtuvo 100 sobre 100
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratacidn.

4. CONCLUSION
De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI alcanzé un

puntaje 100 $obre 100 puntos y cumplié con todas las condiciones establecidas en el
DCD, resultanc]o calificado en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION
Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA
Y CONSTRUCCION BASTONI el Proceso de Contratacién directa del PROYECTO DE
_ VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TRINIDAD -FASE(LXXXII) 2025~
~ BENI con Codigo Interno: AEV-BN-DC-017/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA -
. SEGUNDA PUBLICACION) por un monto de Bs 3.893.051,13.- (Tres Millones
ochocientos noventa y tres mil cincuenta y uno con 13/100 bolivianos) por un
plazo de ejecucion de obra de 195 (Ciento noventa y cinco) dias calendario,
computables desde la orden de inicio emitida por el Inspector de Obra, por haber
obtenido 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los

requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD y las
Especificaciones Técnicas.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacién y Calificacidn:

Jig. (el ,'eoqufﬁ e

ATECNICO [ 1 EN DISER(
#/ N | DRECCION DEPARTAMENTAL BE!
AEVIIERDA AGENCIA ESTATAL 1F VIVIENDA

Iniciales: GQCh/SAZ
Cc: arch.
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